
Broj 8 - GODINA MMXXII. Bjelovar, 26. rujna 2022. ISSN 1331-3819

AKTI ŽUPANA

156.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 – pročišćeni tekst, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 23. stavak 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda ("Narodne novine", broj 
16/19) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20 i 1/21), župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije dana 23. kolovoza 2022. godine donosi

ODLUKU
o proglašenju prirodne nepogode zbog suše

na području gradova Čazme, Daruvara, Garešnice, 
Grubišnog Polja i općina Berek, Dežanovac, 

Đulovac, Hercegovac, Ivanska, Kapela, Končanica, 
Nova Rača, Rovišće, Sirač, Štefanje, Velika 

Trnovitica, Veliki Grđevac i Zrniski Topolovac

Članak 1.
Proglašavam prirodnu nepogodu na području gradova 

Čazme, Daruvara, Garešnice, Grubišnog Polja i općina 
Berek, Dežanovac, Đulovac, Hercegovac, Ivanska, 
Kapela, Končanica, Nova Rača, Rovišće, Sirač, Štefanje, 
Velika Trnovitica, Veliki Grđevac i Zrniski Topolovac 
zbog suše uzrokovane iznimno visokim dnevnim tem-
peraturama i minimalnim količinama oborina u periodu 
od 1. lipnja do 22. kolovoza 2022. godine, koje su na 

navedenom prostoru nanijele velike materijalne štete na 
poljoprivrednoj proizvodnji, osobito ratarskim i povrt-
larskim kulturama te trajnim nasadima.

Članak 2.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda obvezuju se grad-
ska i općinska povjerenstva za procjenu šteta od prirod-
nih nepogoda da zaprime prijave šteta od oštećenika 
na propisanom obrascu u roku od osam dana od dana 
donošenja ove Odluke te unese sve zaprimljene prve 
procjene štete u Registar šteta najkasnije u roku od 15 
dana od dana donošenja ove Odluke.

Članak 3.
Sukladno članku 28. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda obvezuju se gradska 
i općinska povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda da prijave Županijskom povjerenstvu konačnu 
procjenu štete u roku 50 dana od dana donošenja ove 
Odluke po svakom pojedinom oštećeniku putem Re-
gistra šteta.

Članak 4.
Sukladno članku 31. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda obvezuje se Županijsko 
povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih nepogoda 
da konačnu procjenu štete u roku 60 dana od dana 
donošenja ove Odluke dostavi Državnom povjerenstvu 
i nadležnom ministarstvu putem Registra šteta.



Stranica 2  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 8

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 920-03/22-01/1
URBROJ: 2103-09-22-24
Bjelovar, 23. kolovoza 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

157.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 – pročišćeni tekst, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 23. stavak 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda ("Narodne novine", broj 
16/19) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20 i 1/21), župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije dana 25. kolovoza 2022. godine donosi

ODLUKU
o proglašenju prirodne nepogode zbog suše 

na području grada Bjelovara i općina Severin, 
Šandrovac, Velika Pisanica i Veliko Trojstvo

Članak 1.
Proglašavam prirodnu nepogodu na području grada 

Bjelovara i općina Severin, Šandrovac, Velika Pisanica 
i Veliko Trojstvo zbog suše uzrokovane iznimno viso-
kim dnevnim temperaturama i minimalnim količinama 
oborina u periodu od 1. lipnja do 24. kolovoza 2022. 
godine, koje su na navedenom prostoru nanijele ve-
like materijalne štete na poljoprivrednoj proizvodnji, 
osobito ratarskim i povrtlarskim kulturama te trajnim 
nasadima.

Članak 2.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda obvezuju se grad-
ska i općinska povjerenstva za procjenu šteta od prirod-
nih nepogoda da zaprime prijave šteta od oštećenika 
na propisanom obrascu u roku od osam dana od dana 
donošenja ove Odluke te unese sve zaprimljene prve 
procjene štete u Registar šteta najkasnije u roku od 15 
dana od dana donošenja ove Odluke.

Članak 3.
Sukladno članku 28. Zakona o ublažavanju i uklan-

janju posljedica prirodnih nepogoda obvezuju se gradska 
i općinska povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda da prijave Županijskom povjerenstvu konačnu 
procjenu štete u roku 50 dana od dana donošenja ove 

Odluke po svakom pojedinom oštećeniku putem Re-
gistra šteta.

Članak 4.
Sukladno članku 31. Zakona o ublažavanju i 

uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda obvezuje se 
Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda da konačnu procjenu štete u roku 60 dana od 
dana donošenja ove Odluke dostavi Državnom povjeren-
stvu i nadležnom ministarstvu putem Registra šteta.

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 920-03/22-01/2
URBROJ: 2103-09-22-6
Bjelovar, 25. kolovoza 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

158.
Na temelju članka 16. Zakona o procjeni vrijednosti 

nekretnina ("Narodne novine", broj 78/2015), članka 8. 
Pravilnika o informacijskom sustavu tržišta nekretnina 
("Narodne novine", broj 68/2020) i članka 56. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski glasnik", 
broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20 i 1/21), župan 
Bjelovarsko-bilogorske županije donosi

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
ODLUKE O IMENOVANJU OVLAŠTENIH 

SLUŽBENIKA ZA RAD U E-NEKRETNINAMA I 
ZA OBAVLJANJE STRUČNIH POSLOVA

Članak 1.
U Odluci o imenovanju ovlaštenih službenika za 

rad u e-Nekretninama i za obavljanje stručnih poslova 
("Županijski glasnik", broj 10/21, KLASA: 350-01/21-
01/21, URBROJ: 2103-09-21-1 od 18. listopada 2021. 
godine i "Županijski glasnik" broj 1/22, KLASA: 350-
01/21-01/21, URBROJ: 2103-09-22-2 od 01. ožujka 
2022. godine), mijenja se i dopunjuje članak 1. koji 
sada glasi:

"Članak 1.
Službenici Upravnog odjela za prostorno uređenje, 

gradnu, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Bjelovarsko-
bilogorske županije:
- ANGELCA JURIĆ, ing. građ.,
- LEA STJEPANOVIĆ, mag. ing. aedif.,
- DRAGAN LUČIĆ, struč. spec. ing. stroj.,



Stranica 3Broj 8     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

- MARIJAN MAMIĆ, 
- SANDRA GEROČ KULHAVI, dipl. iur.,
- ARIJANA ANDRI, mag. nov.,
- VEDRAN PAVIĆ, struč. spec. admin. publ.,
- ZLATKO MALINA, ing. građ.,
- VLATKA PINTERA, mag. ing. građ.,
- PAVLA PANKRAC, dipl. ing. arch.
imenuju se ovlaštenim osobama za rad u sustavu e-
Nekretnine i za obavljanje stručnih i administrativno-
tehničkih poslova Procjeniteljskog povjerenstva Bjelo-
varsko-bilogorske županije."

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 081-02/22-01/5
URBROJ: 2103-09-22-1
Bjelovar, 07. rujna 2022. godine

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

159.
Na temelju članka 17. stavka 3. i 5. Zakona o sustavu 

civilne zaštite ("Narodne novine", broj 82/15, 118/18 
i 31/20) te članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 1/21) župan Bjelovarsko-bilogorske županije, 
donio je 

PLAN VJEŽBI CIVILNE ZAŠTITE
na području Bjelovarsko-bilogorske županije 

za 2022. godinu

Članak 1.
Ovim Planom vježbi civilne zaštite na području 

Bjelovarsko-bilogorske županije za 2022. godinu 
utvrđuje se organiziranje i provođenje združene vježbe 
svih operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

Članak 2.
Plan vježbi civilne zaštite na području Bjelovarsko-

bilogorske županije za 2022. godinu utvrđen je u Tablici 
1. koja se nalazi u privitku.

Članak 3.
Ciljevi vježbi:

- uvježbavanje i podizanje razine osposobljenosti ope-
rativnih snaga i drugih sudionika u sustavu civilne 
zaštite s područja županije,

- postizanje novih sposobnosti te poticanje izgradnje 
integralnog sustava civilne zaštite,

- provjera efikasnosti postupaka utvrđenih standardnim 
operativnim postupcima operativnih snaga sustava 

civilne zaštite te drugih sudionika u slučaju velikih 
nesreća,

- provjera koordinacije svih sudionika sustava civilne 
zaštite u uvjetima velikih nesreća,

- podizanje razine informiranosti stanovništva o ak-
tivnostima subjekata iz sustava civilne zaštite,

- praktična primjena sredstava prve pomoći i sredstava 
za gašenje požara,

- provjera planskih dokumenata.

Članak 4.
Obvezuju se operativne snage sustava civilne zaštite 

Bjelovarsko-bilogorske županije i pravne osobe od 
interesa za zaštitu i spašavanje Bjelovarsko-bilogorske 
županije za sudjelovanje u vježbi u obimu i sastavu koji 
će se utvrditi scenarijem vježbe.

Članak 5. 
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana ob-

jave u "Županijskom glasniku".

KLASA: 240-03/22-01/5
URBROJ: 2103-09-22-01
Bjelovar, 13. rujna 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

160.
Na temelju članka 326. stavka 6. Zakona o socijalnoj 

skrbi ("Narodne novine", broj 18/22) i članka 56. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski glasnik", broj 
22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20 i 1/21), župan Bjelovar-
sko-bilogorske županije je 14. rujna 2022. godine, donio 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke

o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 
decentraliziranih funkcija centara za socijalnu skrb 
i troškova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva 

za 2022. godinu

Članak 1.
Ovom Odlukom o izmjeni Odluke o kriterijima, 

mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija 
centara za socijalnu skrb i troškova ogrjeva korisnicima 
koji se griju na drva za 2022. godinu ("Županijski glas-
nik", broj 2/22), u članku 1. brišu se riječi "i troškova 
ogrjeva korisnicima koji se griju na drva". 

Nadalje, brišu se članci 4. i 5. navedene Odluke. 

Članak 2.
Svi ostali članci Odluke o kriterijima, mjerilima i 

načinu financiranja decentraliziranih funkcija centara 



Stranica 4  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 8

za socijalnu skrb i troškova ogrjeva korisnicima koji se 
griju na drva za 2022. godinu ("Županijski glasnik", broj 
2/22) ostaju nepromijenjeni. 

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u "Županijskom glasniku".

KLASA: 550-01/21-01/8
URBROJ: 2103-09-22-27
Bjelovar, 14. rujna 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

161.
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 – pročišćeni tekst, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20), 
članka 23. stavak 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju 
posljedica prirodnih nepogoda ("Narodne novine", broj 
16/19) i članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20 i 1/21), župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije dana 21. rujna 2022. godine donosi

ODLUKU
o proglašenju prirodne nepogode zbog olujnog 
i orkanskog vjetra na području grada Čazme i 

Grubišnog Polja i općina Berek, Đulovac, Ivanska, 
Velika Trnovitica i Veliki Grđevac

Članak 1.
Proglašavam prirodnu nepogodu na području gra-

dova Čazme i Grubišnog Polja i općina Berek, Đulovac, 
Ivanska, Velika Trnovitica i Veliki Grđevac zbog olujnog 
i orkanskog vjetra koje je navedeno područje zahvatilo 
dana 15. rujna 2022. godine, te zbog kojeg su na nave-
denom prostoru nastale velike materijalne štete na ob-
jektima i poljoprivrednoj proizvodnji, osobito ratarskim 
i povrtlarskim kulturama te trajnim nasadima.

Članak 2.
Sukladno članku 25. Zakona o ublažavanju i ukla-

njanju posljedica prirodnih nepogoda obvezuju se grad-
ska i općinska povjerenstva za procjenu šteta od prirod-
nih nepogoda da zaprime prijave šteta od oštećenika 
na propisanom obrascu u roku od osam dana od dana 
donošenja ove Odluke te unese sve zaprimljene prve 
procjene štete u Registar šteta najkasnije u roku od 15 
dana od dana donošenja ove Odluke.

Članak 3.
Sukladno članku 28. Zakona o ublažavanju i uklanja-

nju posljedica prirodnih nepogoda obvezuju se gradska 
i općinska povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda da prijave Županijskom povjerenstvu konačnu 
procjenu štete u roku 50 dana od dana donošenja ove 
Odluke po svakom pojedinom oštećeniku putem Re-
gistra šteta.

Članak 4.
Sukladno članku 31. Zakona o ublažavanju i 

uklanjanju posljedica prirodnih nepogoda obvezuje se 
Županijsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih 
nepogoda da konačnu procjenu štete u roku 60 dana od 
dana donošenja ove Odluke dostavi Državnom povjeren-
stvu i nadležnom ministarstvu putem Registra šteta.

Članak 5. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i ob-

javit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 920-03/22-01/3
URBROJ: 2103-09-22-13
Bjelovar, 21 rujna 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

162.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21) župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije donio je

ODLUKU

Članak 1.
Ovom Odlukom proglašavaju se ništetnim Pravilnik 

o izmjeni Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog odjela 
za poslove državne uprave ("Županijski glasnik", broj 
13/21), Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutarnjem 
redu Upravnog odjela za pravne i zajedničke poslove 
("Županijski glasnik", broj 13/21), Pravilnik o izmje-
nama Pravilnika o unutarnjem redu Službe ureda župana 
("Županijski glasnik", broj 13/21), Pravilnik o izmjena-
ma i dopunama Pravilnika o unutarnjem redu Upravnog 
odjela za poljoprivredu ("Županijski glasnik", broj 4/22), 
Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutarnjem 
redu Upravnog odjela za pravne i zajedničke poslove 
("Županijski glasnik", broj 5/22).

Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u "Županijskom glasniku".



Stranica 5Broj 8     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Klasa: 024-01/22-02/5
Urbroj: 2103-09-22-01
Bjelovar, 12. rujna 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

163.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine", broj 86/08,61/11, 4/18, 
112/19), članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 10/13, 1/18, 2/20, 
5/20 i 1/21) na prijedlog pročelnika Upravnog odjela za 
poljoprivredu župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
donosi 

 
PRAVILNIK

o izmjenama i dopunama Pravilnika o unutarnjem 
redu Upravnog odjela za poljoprivredu

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela za 

poljoprivredu ("Županijski glasnik", broj 7/21) u članku 
7. pod rednim brojem 2. iza riječi "poljoprivredne" 
dodaju se riječi "i veterinarske".

Kod radnog mjesta pod rednim brojem 3. riječi 
"društvene ili prirodne struke" zamjenjuju se riječima 
2poljoprivredne, veterinarske ili društvene struke".

Kod radnog mjesta pod rednim brojem 3. kod broja 
izvršitelja brojka "1" zamjenjuje se brojkom "2".

Kod radnog mjesta pod rednim brojem 5. iza riječi 
"poljoprivredne", a nakon zareza dodaje se nova riječ 
"društvene".

Kod radnog mjesta pod rednim brojem 6. iza riječi 
"specijalist" dodaje se nova riječ "veterinarske".

Iza radnog mjesta broj 7. dodaje se novo radno 
mjesto pod rednim brojem 8. koje glasi:

"8. REFERENT ZA POLJOPRIVREDU

Kategorija: III
Potkategorija: referent
Klasifikacijski rang: 11.

Opis poslova radnog mjesta:
- obavlja poslove iz djelokruga poljoprivrede,
-  obavlja poslove vezane uz javne pozive za dodjelu 

potpora iz područja poljoprivrede,
-  priprema i obrađuje statističke podatke vezane uz 

djelokrug Upravnog odjela, 
-  izvršava opće akte Županijske skupštine, te naloge 

župana,
-  obavlja i druge poslove po nalogu pročelnika i 

pomoćnika pročelnika.

Stručno znanje: srednja stručna sprema gimnazije, najma-
nje jedna godina radnog iskustva na odgovarajućim poslo-
vima, poznavanje rada na računalu, položen državni ispit.

Broj izvšitelja: 1".

Članak 2.
Ostali članci Pravilnika ostaju nepromijenjeni.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilni-

ka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
"Županijskom glasniku".

 
KLASA: 023-01/21-01/47
URBROJ: 2103-09-22-3
Bjelovar, 12. rujna 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

164.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine", broj 86/08, 61/11, 4/18 
i 112/19), članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21) na prijedlog pročelnice Upravnog 
odjela za poslove državne uprave, župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donio je 

   
PRAVILNIK O IZMJENI PRAVILNIKA

o unutarnjem redu Upravnog odjela 
za poslove državne uprave

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela 

za poslove državne uprave ("Županijski glasnik", broj 
7/21, 8/21) u članku 10. kod radnog mjesta pod rednim 
brojem 54. kod Broja izvršitelja brojka "0,5", zamjenuje 
se brojkom "1".

  
Članak 2.

Ostali članci Pravilnika ostaju nepromijenjeni.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik o izmjenama Pravilnika stupa na snagu 

osmog dana od dana objave u "Županijskom glasniku".

KLASA: 023-01/21-01/49
URBROJ: 2103-09-22-04
Bjelovar, 12. rujna 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.



Stranica 6  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 8

165.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine", broj 86/08, 61/11, 4/18 
i 112/19), članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21) na prijedlog pročelnice Upravnog 
odjela za pravne i zajedničke poslove, župan Bjelovar-
sko-bilogorske županije donio je 

   
PRAVILNIK O IZMJENAMA I DOPUNAMA 

PRAVILNIKA
o unutarnjem redu Upravnog odjela za pravne 

i zajedničke poslove

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Upravnog odjela 

za pravne i zajedničke poslove ("Županijski glasnik", 
broj 7/21, 8/21) u članku 10. iza radnog mjesta broj 4., 
dodaje se novo radno mjesto broj 5. koje glasi:

"5. VIŠI STRUČNI SURADNIK ZA POSLOVE 
      ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE

Kategorija: II.
Potkategorija: viši stručni suradnik
Klasifikacijski rang: 6

Opis poslova radnog mjesta: 
-  obavlja stručne poslove pripreme i održavanja sjed-

nice Županijske skupštine i njezinih radnih tijela u 
dogovoru s predsjednikom Skupštine i pročelnikom,

-  obavlja stručne poslove za Županijsku skupštinu i 
njena radna tijela i Župana,

-  obavlja poslove pripreme Županijskog glasnika,
-  sudjeluje u izradi nacrta općih, normativnih i 

pojedinačnih akata iz područja rada Županijske 
skupštine i Upravnog odjela,

-  obavlja poslove vezane za potrebe Službeničkog 
suda,

-  obavlja administravne poslove za potrebe Upravnog 
odjela,

- obavlja i druge stručne poslove po nalogu pročelnika.

Stručno znanje: magistar pravne struke ili stručni speci-
jalist pravne struke, najmanje jedna godina radnog 
iskustva na odgovarajućim poslovima, poznavanje rada 
na računalu, položen državni ispit.

Broj izvršitelja: 1".

Članak 2.
U članku 10. kod radnog mjesta broj 6. iza opisa 

stručnog znanja dodaju se riječi: "Broj izvršitelja: 1".

Članak 3.
U članku 10. radno mjesto pod rednim brojem 16. 

kod Broja izvršitelja brojka "0,5", zamjenjuje se brojkom 
"1".

Članak 4.
Radna mjesta pod rednim brojevima 5., 6., 7., 8., 9., 

10., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 20., 21., 22., 
23., 24.,25., 26., 27., 28., 29. postaju radnim mjestima 
6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14., 15., 16., 17., 18., 19., 
20., 21., 22., 23., 24., 25., 26., 27., 28., 29., 30.

Članak 5.
Ostali članci Pravilnika ostaju nepromijenjeni.

Članak 6.
Ovaj Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilni-

ka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
"Županijskom glasniku".

KLASA: 023-01/21-01/42
URBROJ: 2103-09-22-05
Bjelovar, 12. rujna 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

166.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima 

i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi ("Narodne novine", broj 86/08,61/11, 4/18 
i 112/19), članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21), na prijedlog pročelnice Službe 
ureda župana, župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
donosi 

PRAVILNIK O IZMJENAMA PRAVILNIKA
o unutarnjem redu Službe ureda župana

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Službe ureda župana 

("Županijski glasnik", broj 7/21, 8/21) u članku 10. iza 
rednog broja 8. redni broj 3. postaje rednim brojem 9., a 
dosadašnji red broj 9. postaje rednim brojem 10.

Kod radnog mjesta pod rednim brojem 6. kod 
Stručnog znanja riječi "srednja stručna sprema upravne 
ili ekonomske struke" zamjenuju se riječima "srednja 
stručna sprema ekonomske, upravne ili društvene struke, 
te gimnazije".

Kod radnog mjesta pod rednim brojem 10. kod 
Stručnog znanja riječi "srednja stručna sprema ekonom-
ske ili upravne struke" zamjenjuju se riječima "srednja 
stručna sprema ekonomske, upravne ili društvene struke, 
te gimnazije".



Stranica 7Broj 8     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Članak 2.
Ostali članci Pravilnika ostaju nepromijenjeni.

Članak 3.
Ovaj Pravilnik o izmjenama Pravilnika stupa na snagu 

osmog dana od dana objave u "Županijskom glasniku".

KLASA: 023-01/21-01/41
URBROJ: 2103-09-22-04
Bjelovar, 12. rujna 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

167.
Na temelju članka 83. stavaka 5. i 7. Zakona o 

zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine", broj 100/18, 
125/19 i 147/20) i članka 56., stavka 6., točke 6. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski glasnik", 
broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21), župan 
Bjelovarsko-bilogorske županije donio je

RJEŠENJE
o dopuni rješenja

o imenovanju članova Upravnog vijeća 
Zavoda za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske 

županije

Članak 1.
U Rješenju o imenovanju članova upravnog vijeća 

Zavoda za hitnu medicinu Bjelovarsko-bilogorske 
županije ("Županijski glasnik", broj 5/21 ), u članku 1. 
točke 1. 2. i 3. dopunjuju se titulom stručne spreme i 
sada glase: 
1. Petar Tomić, str. spec. ing. meh., str. spec. oec. – 

predsjednik
2. Mirko Bikić, mag. oec. – član
3. Ivana Vojković, mag. hist. et soc. – članica.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 080-01/21-01/21
URBROJ: 2103-09-22-11
U Bjelovaru, 07. rujna 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

168.
Na temelju članka 56., stavka 6., točke 6. Statuta 

Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski glasnik", 
broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20 i 1/21), župan 
Bjelovarsko-bilogorske županije donio je

RJEŠENJE
o dopuni Rješenja o imenovanju predsjednika i 

članova Upravnog vijeća Ustanove za profesionalnu 
rehabilitaciju "Suvenir Arbor" Sirač

Članak 1.
U Rješenju o imenovanju predsjednika i članova Up-

ravnog vijeća Ustanove za profesionalnu rehabilitaciju 
i zapošljavanje "Suvenir Arbor" u članku 1. dodaje se 
točka 5. koja glasi:
"5. Mara Hrsan, članica, iz reda radnika".

Članak 2.
Ostali članci Rješnja ostaju nepromijenjeni.

Članak 3.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u "Županijskom glasniku". 

KLASA: 080-01/21-01/45
URBROJ: 2103-09-22-12
U Bjelovaru, 6. rujna 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

169.
Temeljem članka 119. stavka 1. Podstavak 3. Za-

kona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi 
("Narodne novine", broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 
90/11, 5/12, 16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 
68/18, 98/19 i 64/20), članka 48. stavak 1. točka 6. Za-
kona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine", broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 123/17, 98/19 i 144/20) 
i članka 56. stavka 6. točke 15. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 
1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21), župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donio je 5. rujna 2022. godine

RJEŠENJE
o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora 

Tehničke škole Daruvar

Članak 1.
Stjepan Trkač razrješuje se dužnosti člana Školskog 

odbora Tehničke škole Daruvar zbog nastupa činjenice 
smrti. 

Članak 2.
Za člana Školskog odbora Tehničke škole Daruvar, 

umjesto razriješenog člana imenuje se Dren Stoček, kao 
predstavnik osnivača.



Stranica 8  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 8

Članak 3.
Mandat člana Školskog odbora iz članka 2. ovog 

Rješenja teče do isteka mandata ostalih članova Školskog 
odbora Tehničke škole Daruvar.

Članak 4.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u "Županijskom glasniku". 
 

KLASA: 080-01/21-01/53
URBROJ: 2103-09-22-10
U Bjelovaru, 5. rujna 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

170.
Na temelju članka 119. stavka 1. Zakona o odgoju 

i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi ("Narodne 
novine", broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 86/12, 126/12, 94/13, 152/14, 07/17, 68/18, 
98/19, 64/20) i članka 56., stavka 6., točke 15. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski glasnik", 
broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21), župan 
Bjelovarsko-bilogorske županije donio je

RJEŠENJE
o imenovanju članova Školskog odbora 

Glazbene škole Vatroslava Lisinskog Bjelovar

Članak 1.
Za članove Školskog odbora Glazbene škole Vatro-

slava Lisinskog Bjelovar imenuju se:
1.  Vida Novoselec, 
2.  Suzana Turković, 
3.  Zoran Bišćan.

Članak 2.
Članovi Školskog odbora imenuju se na vrijeme od 

četiri godine.

Članak 3.
Mandat članova Školskog odbora teče od dana kon-

stituiranja Školskog odbora.

Članak 4.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u "Županijskom glasniku". 

KLASA: 081-04/22-01/23
URBROJ: 2103-09-22-01
U Bjelovaru, 25. kolovoza 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

171.
Na temelju članka 35. Zakona o ustanovama ("Naro-

dne novine", broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19) 
i članka 56., stavka 6., točke 6. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 
1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21), župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donio je

RJEŠENJE
o razrješenju predsjednika Upravnog vijeća 

Javne ustanove Razvojne agencije 
Bjelovarsko-bilogorske županije

Članak 1.
Kristijan Kalamiza razrješuje se dužnosti predsjed-

nika Upravnog vijeća Javne ustanove Razvojne agen-
cije Bjelovarsko-bilogorske županije kao predstavnik 
osnivača, na osobni zahtjev, s danom 10. kolovoza 
2022.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 080-01/21-01/24
URBROJ: 2103-09-22-12
U Bjelovaru, 10. kolovoza 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

172.
Na temelju članka 35. Zakona o ustanovama ("Naro-

dne novine", broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19) 
i članka 56., stavka 6., točke 6. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 
1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21), župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donio je

RJEŠENJE
o imenovanju predsjednice Upravnog vijeća 

Javne ustanove Razvojne agencije 
Bjelovarsko-bilogorske županije.

Članak 1.
Ivana Legin imenuje se za predsjednicu Upravnog 

vijeća Javne ustanove Razvojne agencije Bjelovarsko-
bilogorske županije kao predstavnik osnivača.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u "Županijskom glasniku".



Stranica 9Broj 8     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

KLASA: 080-01/21-01/24
URBROJ: 2103-09-22-13
U Bjelovaru, 23. rujna 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

173.
Na temelju članka 35. Zakona o ustanovama ("Naro-

dne novine", broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19) 
i članka 56., stavka 6., točke 6. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 
1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21), župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donio je

RJEŠENJE
o razrješenju člana Upravnog vijeća 
Javne ustanove Razvojne agencije 
Bjelovarsko-bilogorske županije

Članak 1.
Judita Emić razrješuje se dužnosti člana Upravnog 

vijeća Javne ustanove Razvojne agencije Bjelovarsko-
bilogorske županije kao predstavnik osnivača, na osobni 
zahtjev.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 080-01/21-01/24
URBROJ: 2103-09-22-14
U Bjelovaru, 23. rujna 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

174.
Na temelju članka 35. Zakona o ustanovama ("Naro-

dne novine", broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19) 
i članka 56., stavka 6., točke 6. Statuta Bjelovarsko-
bilogorske županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 
1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20, 1/21), župan Bjelovarsko-
bilogorske županije donio je

RJEŠENJE
o imenovanju člana Upravnog vijeća 

Javne ustanove Razvojne agencije 
Bjelovarsko-bilogorske županije

Članak 1.
Goran Romek imenuje se za člana Upravnog vijeća 

Javne ustanove Razvojne agencije Bjelovarsko-bilogor-
ske županije kao predstavnik osnivača.

Članak 2.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objaviti će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 080-01/21-01/24
URBROJ: 2103-09-22-15
U Bjelovaru, 23. rujna 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

175.
Na temelju članka 6. Odluke o potporama poljo-

privredi i ruralnom razvoju na području Bjelovarsko-
bilogorske županije za razdoblje od 2022.-2025. godine 
("Županijski glasnik", broj 5/22.) i članka 56. Statuta 
Bjelovarsko-bilogorske županije ("Županijski glasnik", 
broj 22/09, 1/13, 7/13, 1/18, 2/20, 5/20 i 1/21), župan 
Bjelovarsko-bilogorske županije donio je

RJEŠENJE
o izmjeni i dopuni Rješenja o osnivanju i 

imenovanju Povjerenstva za dodjelu potpora 
poljoprivredi i ruralnom razvoju

Članak 1.
U članku 2. pod rednim brojem 2 razrješuje se član 

Dalibor Jurina, mag. ing. agr., a umjesto razriješenog 
člana imenuje se Tajana Glogovšek, mag. ing. agr.

Članak 2.
Ostali članci ostaju nepromijenjeni.

Članak 3.
Ovo Rješenje o izmjeni i dopuni Rješenja o osni-

vanju i imenovanju Povjerenstva dodjelu potpora u 
poljoprivredi i ruralnom razvoju stupa na snagu danom 
donošenja i obaviti će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 320-01/22-01/1
URBROJ: 2103-09-22-3
Bjelovar, 08. rujna 2022. 

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

176.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj: 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21), Župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije dana 08. rujna 2022. godine, donosi



Stranica 10  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 8

ZAKLJUČAK
o davanju prethodne suglasnosti na Odluku o 

V. izmjenama i dopunama Plana nabave 
za 2022. godinu Opće bolnice Bjelovar

Članak 1.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje prethod-

nu suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Opće bolnice 
Bjelovar, Klasa: 021-01/22-03/16, Ur. broj: 2103-72-03-
22-06, od 02. rujna 2022. godine, kojom se usvajaju V. 
izmjene i dopune Plana nabave za 2022. godinu Opće 
bolnice Bjelovar.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 500-01/22-01/1
URBROJ: 2103-09-22-129
Bjelovar, 08. rujna 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

177.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj: 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21), Župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije dana 08. rujna 2022. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku o potrebi 

zapošljavanja njegovatelja/ica na neodređeno, 
puno radno vrijeme, šest (6) izvršitelja/ica 

u Općoj bolnici Bjelovar

Članak 1.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje suglas-

nost na Odluku o potrebi zapošljavanja njegovatelja/ica 
na neodređeno, puno radno vrijeme, šest (6) izvršitelja/ica 
u Općoj bolnici Bjelovar, donijetu na Upravnom vijeću 
Opće bolnice Bjelovar, Klasa: 021-01/22-03/16, Ur.broj: 
2103-72-03-22-17, dana 02. rujna 2022. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 500-01/22-01/1
URBROJ: 2103-09-22-127
Bjelovar, 08. rujna 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

178.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21), Župan Bjelovarsko-bilogorske 
županije dana 15. rujna 2022. godine, donosi

ZAKLJUČAK
o davanju suglasnosti na Odluku o potrebi 
zapošljavanja u Zavodu za hitnu medicinu 

Bjelovarsko-bilogorske županije 

Članak 1.
Župan Bjelovarsko-bilogorske županije daje sug-

lasnost na Odluku o potrebi zapošljavanja 1 (jedne) 
medicinske sestre/tehničara u Medicinskoj prijavno 
dojavnoj jedinici Zavoda za hitnu medicinu BBŽ, na 
neodređeno vrijeme u Ispostavi Bjelovar, na upražnjeno 
radno mjesto, temeljem odlaske Đurđe Pavlović, 
medicinske sestre, u mirovinu s danom 19. 09. 2022. 
godine. 

Odluka o potrebi zapošljavanja, donijeta je na sjed-
nici Upravnog vijeća, UrBroj: 2103-74-22-0700/5, 
održanoj 04. svibnja 2022. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenje i 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 500-01/22-01/3
URBROJ: 2103-09-22-28
Bjelovar, 15. rujna 2022.

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

179.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21) i članka 7. Odluke o dodjeli be-
spovratnih sredstava za razvoj gospodarstva i obrtništva 
u 2022. godini ("Županijski glasnik", broj 5/22) te točke 
5. Javnog poziva za dodjelu bespovratnih sredstava za 
razvoj gospodarstva i obrtništva u 2022. godini, Klasa: 
300-01/22-01/06, Urbroj: 2103-09-22-01 od 1. rujna 2022. 
godine, Župan Bjelovarsko-bilogorske županije donio je 

ODLUKU
o imenovanju Povjerenstva za dodjelu potpora 
malom i srednjem poduzetništvu i obrtništvu

Članak 1.
U Povjerenstvo za dodjelu potpora malom i srednjem 

poduzetništvu i obrtništvu imenuju se:
1. Martina Posavac Ćurić, UO za gospodarski razvoj i 

komunalne djelatnosti – za predsjednicu Povjerenstva,



Stranica 11Broj 8     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

2. Mirjana Posavac, Služba ureda župana, za zamjenicu 
predsjednice,

3. Dario Lovković, Upravni odjel za poslove državne 
uprave, za člana,

4. Helena Pogledić, HGK Županijska komora Bjelovar- 
za članicu,

5. Damir Pavec, OK Bjelovar – za člana.

Članak 2.
Povjerenstvo za dodjelu potpora malom i srednjem 

poduzetništvu i obrtništvu ima zadatak pregleda i ocjene 
pristiglih zahtjeva i utvrđivanje prijedloga iznosa dodjele 
potpore.

Članak 3.
Članovima Povjerenstva iz članka 1. ove Odluke 

koji nisu zaposlenici Bjelovarsko-bilogorske županije 
pripada naknada u neto iznosu od 150,00 kn po sjednici 
Povjerenstva.

Isplatu naknade provoditi će Upravni odjel za finan-
cije Bjelovarsko-bilogorske županije prema dostavljenoj 
evidenciji od strane Upravnog odjela za gospodarski 
razvoj i komunalne djelatnosti Bjelovarsko-bilogorske 
županije.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 300-01/22-01/6
URBROJ: 2103-09-22-06
Bjelovar, 20. rujna 2022. 

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.

180.
Na temelju članka 56. Statuta Bjelovarsko-bilogorske 

županije ("Županijski glasnik", broj 22/09, 1/13, 7/13, 
1/18, 2/20, 5/20, 1/21) i članka 7. Odluke o dodjeli be-
spovratnih sredstava za razvoj gospodarstva i obrtništva 
u 2022. godini ("Županijski glasnik", broj 5/22) te točke 
5. Javnog poziva za dodjelu bespovratnih sredstava za 
razvoj gospodarstva i obrtništva u 2022. godini, Klasa: 
300-01/22-01/06, Urbroj: 2103-09-22-01 od 1. rujna 
2022. godine, Župan Bjelovarsko-bilogorske županije 
donio je

ODLUKU
o imenovanju Povjerenstva za dodjelu potpora 

u turizmu

Članak 1.
U Povjerenstvo za dodjelu potpora u turizmu ime-

nuju se:
1. Marcel Medak, direktor Turističke zajednica Bjelo-

varsko-bilogorske županije – za predsjednika,
2. Martina Posavac Ćurić, UO za gospodrski razvoj i 

komunalne djelatnosti, za zamjenicu predsjednika,
3. Mirjana Posavac, Služba ureda župana, za članicu,
4. Mihael Anđal, voditelj stručnih poslova u Turističkoj 

zajednici Bjelovarsko-bilogorske županije – za 
člana,

5. Hrvoje Supančić, educirani ciklo vodič i koordinator 
za razvoj cikloturizma na području Bjelovarsko-
bilogorske županije – za člana.

Članak 2.
Povjerenstvo za dodjelu potpora u turizmu ima za-

datak pregleda i ocjene pristiglih zahtjeva i utvrđivanje 
prijedloga iznosa dodjele potpore.

Članak 3.
Članovima Povjerenstva iz članka 1. ove Odluke 

koji nisu zaposlenici Bjelovarsko-bilogorske županije 
pripada naknada u neto iznosu od 150,00 kn po sjednici 
Povjerenstva.

Isplatu naknade provoditi će Upravni odjel za finan-
cije Bjelovarsko-bilogorske županije prema dostavljenoj 
evidenciji od strane Upravnog odjela za gospodarski 
razvoj i komunalne djelatnosti Bjelovarsko-bilogorske 
županije.

Članak 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 300-01/22-01/6
URBROJ: 2103-09-22-07
Bjelovar, 20. rujna 2022. 

ŽUPAN
Marko Marušić, dipl. oec., v. r.



Stranica 12  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 8

OPĆINA SIRAČ

75.
Na temelju članka 11. i 230. Zakona o zdravstve-

noj zaštiti ("Narodne novine", broj 100/18, 125/19, 
147/20), članka 4. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te 
utvrđivanja vremena i uzroka smrti ("Narodne novine", 
broj 46/11, 6/13, 63/14), te članka 32. Statuta Općine Sirač 
("Županijski glasnik", broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 
03/21) Općinsko vijeće Općine Sirač, na svojoj 17. sjed-
nici održanoj dana 20. rujna 2022. godine, donosi 

ODLUKU
o prijedlogu mrtvozornika na području Općine Sirač 

Članak 1.
Predlaže se da Županijska skupština Bjelovarsko-

bilogorska županija imenuje:

- Tomislava Petrušića, mag. med. tech., OIB: 
82319361770,

- Nikolu Zeca, med. teh., OIB: 87874568669,
- Emiliju Zec, med. teh., OIB: 16125367168,
- Ljiljanu Žunić, dr. med., OIB: 33374260835
za mrtvozornike na području Općine Sirač.

 
Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana ob-
jave, a objavit će se u "Županijskom glasniku".

KLASA: 500-01/22-01/4
URBROJ: 2103-17-01-22-2
Sirač, 20. rujna 2022.

PREDSJEDNIK 
OPĆINSKOG VIJEĆA:

Branimir Miler, oec., v. r.

76.
Na temelju članka 39. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 144/21) i članka 32. Statuta Općine Sirač 

("Županijski glasnik", broj 19/09, 06/10, 03/13, 01/18, 03/21), Općinsko vijeće Općine Sirač na svojoj 17. Sjednici 
održanoj 20. 09. 2022. godine donosi:

ODLUKU O III. IZMJENAMA I DOPUNAMA PRORAČUNA OPĆINE SIRAČ ZA 2022. GODINU

I. OPĆI DIO
Članak 1.

U Proračunu Općine Sirač za 2022. godinu ("Županijski glasnik-Službeno glasilo Bjelovarsko-bilogorske 
županije" broj 12/21, 02/22) članak 1. mijenja se i glasi:

 Plan proračuna Povećanje/ Novi plan Indeks 2022. g. smanjenje 2022. g. 
RAČUN PRIHODA I RASHODA 
Prihodi poslovanja 13.760.590,58 kn 556.250,00 kn 14.316.840,58 kn 104,04%
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 297.000,00 kn 0,00 kn 297.000,00 kn 100,00%
UKUPNO PRIHODA 14.057.590,58 kn 556.250,00 kn 14.613.840,58 kn 103,96%
Rashodi poslovanja 8.947.844,52 kn 50.000,00 kn 8.997.844,52 kn 100,56%
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.869.135,48 kn 506.250,00 kn 4.375.385,48 kn 113,08%
UKUPNO RASHODA 12.816.980,00 kn 556.250,00 kn 13.373.230,00 kn 104,34%
RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 1.240.610,58 kn 0,00 kn 1.240.610,58 kn 100,00%

RASPOLOŽIVA SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA
Ukupan donos viška/manjka iz prethodnih godina -1.066.187,93 kn 0,00 kn -1.066.187,93 kn 100,00%
Dio koji će se rasporediti/pokriti u razdoblju -1.066.187,93 kn 0,00 kn -1.066.187,93 kn 100,00%

RAČUN FINANCIRANJA
Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 174.422,65 kn 0,00 kn 174.422,65 kn 100,00%
NETO FINANCIRANJE -174.422,65 kn 0,00 kn -174.422,65 kn 100,00%
VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + 
RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 44,83%



Stranica 13Broj 8     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Članak 2.
Prihodi i primici, te rashodi i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji Proračuna Općine Sirač za 2022. g. u III. Izmje-

nama i dopunama povećavaju se, odnosno smanjuju kako slijedi:

III. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆINE SIRAČ ZA 2022. GODINU

A. RAČUN PRIHODA I PRIMITAKA

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan Indeks
Pozicija  2022. g. smanjenje 2022. g. 5/3

1 2 3 4 5 6
6  Prihodi poslovanja 13.760.590,58 556.250,00 14.316.840,58 104,04%
61  Prihodi od poreza 6.072.328,90 -28.000,00 6.044.328,90 99,54%
611  Porez i prirez na dohodak 5.916.328,90 -48.000,00 5.868.328,90 99,19%
613  Porezi na imovinu 141.000,00 4.000,00 145.000,00 102,84%
614  Porezi na robu i usluge 15.000,00 16.000,00 31.000,00 206,67%
63  Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od 
  subjekata unutar općeg proračuna 4.518.800,00 205.000,00 4.723.800,00 104,54%
633  Pomoći iz proračuna 2.180.800,00 205.000,00 2.385.800,00 109,40%
634  Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg proračuna 118.000,00 0,00 118.000,00 100,00%
635  Pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 190.000,00 0,00 190.000,00 100,00%
638  Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava 2.030.000,00 0,00 2.030.000,00 100,00%
64  Prihodi od imovine 489.961,68 361.250,00 851.211,68 173,73%
641  Prihodi od financijske imovine 30.810,00 9.950,00 40.760,00 132,29%
642  Prihodi od nefinancijske imovine 458.401,68 351.300,00 809.701,68 176,64%
643  Prihodi od kamata na dane zajmove 750,00 0,00 750,00 100,00%
65  Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 
  pristojbi po posebnim propisima i naknada 2.535.000,00 18.000,00 2.553.000,00 100,71%
651  Upravne i administrativne pristojbe 500,00 0,00 500,00 100,00%
652  Prihodi po posebnim propisima 1.924.500,00 18.000,00 1.942.500,00 100,94%
653  Komunalni doprinosi i naknade 610.000,00 0,00 610.000,00 100,00%
66  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 
  usluga i prihodi od donacija 137.500,00 0,00 137.500,00 100,00%
661  Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga 42.500,00 0,00 42.500,00 100,00%
663  Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan opće države 95.000,00 0,00 95.000,00 100,00%
68  Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
683  Ostali prihodi 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
7  Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 297.000,00 0,00 297.000,00 100,00%
71  Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
711  Prihodi od prodaje materijalne imovine – 
  prirodnih bogatstava 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
72  Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 147.000,00 0,00 147.000,00 100,00%
721  Prihodi od prodaje građevinskih objekata 147.000,00 0,00 147.000,00 100,00%
722  Prihodi od prodaje postrojenja i opreme 0,00 0,00 0,00 
UKUPNO 14.057.590,58 556.250,00 14.613.840,58 103,96%

 

A. RAČUN RASHODA I IZDATAKA

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan Indeks
Pozicija  2022. g. smanjenje 2022. g. 5/3

1 2 3 4 5 6
3  Rashodi poslovanja 8.947.844,52 50.000,00 8.997.844,52 100,56%
31  Rashodi za zaposlene 1.348.800,00 0,00 1.348.800,00 100,00%
311  Plaće (Bruto) 995.000,00 0,00 995.000,00 100,00%



Stranica 14  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 8

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan Indeks
Pozicija  2022. g. smanjenje 2022. g. 5/3

1 2 3 4 5 6
312  Ostali rashodi za zaposlene 171.300,00 0,00 171.300,00 100,00%
313  Doprinosi na plaće 182.500,00 0,00 182.500,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 4.127.539,52 50.000,00 4.177.539,52 101,21%
321  Naknade troškova zaposlenima 240.800,00 0,00 240.800,00 100,00%
322  Rashodi za materijal i energiju 616.739,52 0,00 616.739,52 100,00%
323  Rashodi za usluge 2.994.341,00 50.000,00 3.044.341,00 101,67%
324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 9.307,00 0,00 9.307,00 100,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 266.352,00 0,00 266.352,00 100,00%
34  Financijski rashodi 33.000,00 0,00 33.000,00 100,00%
343  Ostali financijski rashodi 33.000,00 0,00 33.000,00 100,00%
35  Subvencije 300.000,00 0,00 300.000,00 100,00%
352  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima 
  i obrtnicima izvan javnog sektora 300.000,00 0,00 300.000,00 100,00%
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 1.307.055,00 0,00 1.307.055,00 100,00%
363  Pomoći unutar općeg proračuna 220.000,00 0,00 220.000,00 100,00%
366  Pomoć korisnicima drugih proračuna 1.087.055,00 0,00 1.087.055,00 100,00%
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
  osiguranja i druge naknade 433.950,00 0,00 433.950,00 100,00%
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 433.950,00 0,00 433.950,00 100,00%
38  Ostali rashodi 1.397.500,00 0,00 1.397.500,00 100,00%
381  Tekuće donacije 807.500,00 0,00 807.500,00 100,00%
382  Kapitalne donacije 390.000,00 0,00 390.000,00 100,00%
383  Kazne, penali i naknade štete 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
386  Kapitalne pomoći 180.000,00 0,00 180.000,00 100,00%
4  Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 3.869.135,48 506.250,00 4.375.385,48 113,08%
41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 398.000,00 0,00 398.000,00 100,00%
411  Materijalna imovina -prirodna bogatstva 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
412  Nematerijalna imovina 248.000,00 0,00 248.000,00 100,00%
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 1.348.000,00 556.250,00 1.904.250,00 141,26%
421  Građevinski objekti 1.102.000,00 0,00 1.102.000,00 100,00%
422  Postrojenja i oprema 235.000,00 306.250,00 541.250,00 230,32%
423  Prijevozna sredstva 0,00 250.000,00 250.000,00 
424  Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%
426  Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 2.123.135,48 -50.000,00 2.073.135,48 97,64%
451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.108.135,48 -50.000,00 2.058.135,48 97,63%
454  Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 15.000,00 0,00 15.000,00 100,00%
5  Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 174.422,65 0,00 174.422,65 100,00%
54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 174.422,65 0,00 174.422,65 100,00%
547  Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 174.422,65 0,00 174.422,65 100,00%
UKUPNO 12.991.402,65 556.250,00 13.547.652,65 104,28%

 

B. RAČUN FINANCIRANJA/ZADUŽIVANJA

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan Indeks
Pozicija  2022. g. smanjenje 2022. g. 5/3

1 2 3 4 5 6
5  Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova -174.422,65 0,00 -174.422,65 100,00%
54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova -174.422,65 0,00 -174.422,65 100,00%
547  Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti -174.422,65 0,00 -174.422,65 100,00%
UKUPNO -174.422,65 0,00 -174.422,65 100,00%



Stranica 15Broj 8     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Članak 3.
U posebnom dijelu III. Izmjena i dopuna proračuna Općine Sirač za 2022. g., rashodi i izdaci povećavaju se, 

odnosno smanjuju unutar proračuna rashoda izdataka na sljedećim programima i aktivnostima:

II. POSEBNI DIO PRORAČUNA - RASHODI I IZDATCI

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan Indeks
Pozicija  2022. g. smanjenje 2022. g. 5/3

1 2 3 4 5 6
RAZDJEL
001 PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 702.879,65 0,00 702.879,65 100,00%
GLAVA
00101 OPĆINSKO VIJEĆE 453.322,65 0,00 453.322,65 100,00%
Izv 1  5    Program
1001 Javna uprava 431.322,65 0,00 431.322,65 100,00%
Akt. A100001 Redovne aktivnosti
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 191.000,00 0,00 191.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 191.000,00 0,00 191.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 134.000,00 0,00 134.000,00 100,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 57.000,00 0,00 57.000,00 100,00%
Akt. A100059 Dani Općine Sirač, blagdani i proslave
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 51.900,00 0,00 51.900,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 51.900,00 0,00 51.900,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 1.900,00 0,00 1.900,00 100,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
Akt. A100060 Ostale prigodne proslave
Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
Akt. A100069 Savjet mladih
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 9.000,00 0,00 9.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 9.000,00 0,00 9.000,00 100,00%
322  Rashodi za materijal i energiju 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 8.000,00 0,00 8.000,00 100,00%
Akt. A100161 Povrat državnog zajma po godišnjoj prijavi
Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 174.422,65 0,00 174.422,65 100,00%
54  Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova 174.422,65 0,00 174.422,65 100,00%
547  Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti 174.422,65 0,00 174.422,65 100,00%
Program
1002 Izbori  22.000,00 0,00 22.000,00 100,00%
Akt. A100063 Izbori za mjesne odbore
Funkcija: 0160 Opće javne usluge koje nisu drugdje svrstane 22.000,00 0,00 22.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 22.000,00 0,00 22.000,00 100,00%
322  Rashodi za materijal i energiju 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 18.000,00 0,00 18.000,00 100,00%

GLAVA
00102 URED NAČELNIKA 241.757,00 0,00 241.757,00 100,00%
Izv 1       
Program
1003 Javna uprava i administracija 241.757,00 0,00 241.757,00 100,00%
Akt. A100004 Redovan rad
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 214.757,00 0,00 214.757,00 100,00%
31  Rashodi za zaposlene 156.000,00 0,00 156.000,00 100,00%



Stranica 16  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 8

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan Indeks
Pozicija  2022. g. smanjenje 2022. g. 5/3

1 2 3 4 5 6
311  Plaće (Bruto) 126.000,00 0,00 126.000,00 100,00%
313  Doprinosi na plaće 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 58.757,00 0,00 58.757,00 100,00%
321  Naknade troškova zaposlenima 13.400,00 0,00 13.400,00 100,00%
322  Rashodi za materijal i energiju 12.000,00 0,00 12.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 11.000,00 0,00 11.000,00 100,00%
324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 857,00 0,00 857,00 100,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 21.500,00 0,00 21.500,00 100,00%
Akt. A100005 Proračunska pričuva
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
38  Ostali rashodi 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
383  Kazne, penali i naknade štete 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
Akt. A100088 Općinska prekogranična suradnja
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
321  Naknade troškova zaposlenima 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00%

GLAVA
00103 VIJEĆA NACIONALNIH MANJINA 7.800,00 0,00 7.800,00 100,00%
Izv 1  5     
Program
1004 Nacionalne manjine 7.800,00 0,00 7.800,00 100,00%
Akt. A100006 Vijeće češke nacionalne manjine
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%
322  Rashodi za materijal i energiju 100,00 0,00 100,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 485,00 0,00 485,00 100,00%
324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 200,00 0,00 200,00 100,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 215,00 0,00 215,00 100,00%
38  Ostali rashodi 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
381  Tekuće donacije 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
Akt. A100007 Vijeće srpske nacionalne manjine
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 4.800,00 0,00 4.800,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 3.800,00 0,00 3.800,00 100,00%
322  Rashodi za materijal i energiju 50,00 0,00 50,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 200,00 0,00 200,00 100,00%
324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 250,00 0,00 250,00 100,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.300,00 0,00 3.300,00 100,00%
38  Ostali rashodi 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%
381  Tekuće donacije 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%
RAZDJEL
002 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 12.288.523,00 556.250,00 12.844.773,00 104,53%
GLAVA
00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 8.285.708,48 556.250,00 8.841.958,48 106,71%
Izv 1   4 5  7  
Program
1005 Javna uprava i administracija 1.615.750,00 0,00 1.615.750,00 100,00%
Akt. A100008 Administrativno, tehničko i stručno osoblje
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 732.600,00 0,00 732.600,00 100,00%
31  Rashodi za zaposlene 696.300,00 0,00 696.300,00 100,00%



Stranica 17Broj 8     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan Indeks
Pozicija  2022. g. smanjenje 2022. g. 5/3

1 2 3 4 5 6
311  Plaće (Bruto) 500.000,00 0,00 500.000,00 100,00%
312  Ostali rashodi za zaposlene 96.300,00 0,00 96.300,00 100,00%
313  Doprinosi na plaće 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 36.300,00 0,00 36.300,00 100,00%
321  Naknade troškova zaposlenima 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 6.300,00 0,00 6.300,00 100,00%
Akt. A100010 Zajednički troškovi službi
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 527.150,00 0,00 527.150,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 502.650,00 0,00 502.650,00 100,00%
321  Naknade troškova zaposlenima 15.000,00 0,00 15.000,00 100,00%
322  Rashodi za materijal i energiju 43.000,00 0,00 43.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 418.650,00 0,00 418.650,00 100,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 26.000,00 0,00 26.000,00 100,00%
34  Financijski rashodi 24.500,00 0,00 24.500,00 100,00%
343  Ostali financijski rashodi 24.500,00 0,00 24.500,00 100,00%
Akt. A100011 Otplata kredita
Funkcija: 0112 Financijski i fiskalni poslovi 8.500,00 0,00 8.500,00 100,00%
34  Financijski rashodi 8.500,00 0,00 8.500,00 100,00%
343  Ostali financijski rashodi 8.500,00 0,00 8.500,00 100,00%
Akt. A100012 Nabava opreme
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 246.000,00 0,00 246.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
322  Rashodi za materijal i energiju 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 206.000,00 0,00 206.000,00 100,00%
422  Postrojenja i oprema 195.000,00 0,00 195.000,00 100,00%
424  Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti 1.000,00 0,00 1.000,00 100,00%
426  Nematerijalna proizvedena imovina 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
Akt. A100044 Javni radovi – Revitalizacija javnih površina
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
   pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 101.500,00 0,00 101.500,00 100,00%
31  Rashodi za zaposlene 91.500,00 0,00 91.500,00 100,00%
311  Plaće (Bruto) 79.000,00 0,00 79.000,00 100,00%
313  Doprinosi na plaće 12.500,00 0,00 12.500,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
321  Naknade troškova zaposlenima 8.900,00 0,00 8.900,00 100,00%
322  Rashodi za materijal i energiju 1.100,00 0,00 1.100,00 100,00%
Program
1006 Upravljanje imovinom 2.107.510,48 450.000,00 2.557.510,48 121,35%
Akt. A100086 Tekuće i investicijsko uređenje 
   Hrvatskog doma
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
422  Postrojenja i oprema 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
Akt. A100100 Tekuće i investicijsko i uređenje (bivša) 
   škola Pakrani
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 
323  Rashodi za usluge 0,00 0,00 0,00 
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
Akt. A100107 Zgrada općine - tekuće i investicijsko uređenje



Stranica 18  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 8

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan Indeks
Pozicija  2022. g. smanjenje 2022. g. 5/3

1 2 3 4 5 6
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
   pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 421.510,48 -50.000,00 371.510,48 88,14%
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 421.510,48 -50.000,00 371.510,48 88,14%
451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 421.510,48 -50.000,00 371.510,48 88,14%
Akt. K100014 Dodatna ulaganja na objektima
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
   pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
Akt. K100080 Rekonstrukcija i opremanje doma Šibovac
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
   pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
Akt. K100119 Adaptacija i investicijsko uređenje 
   doma kulture KIP
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 562.500,00 0,00 562.500,00 100,00%
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 562.500,00 0,00 562.500,00 100,00%
451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 562.500,00 0,00 562.500,00 100,00%
Akt. K100154 Izgradnja civilne streljane
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
421  Građevinski objekti 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
Akt. K100155 Rekonstrukcija i dogradnja dječjeg vrtića
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
412  Nematerijalna imovina 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
Akt. K100160 Rekonstrukcija društvenog doma Miljanovac
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 50.500,00 0,00 50.500,00 100,00%
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 50.500,00 0,00 50.500,00 100,00%
451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 50.500,00 0,00 50.500,00 100,00%
Akt. K100164 Adaptacija mrtvačnice u Siraču
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 474.500,00 0,00 474.500,00 100,00%
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 474.500,00 0,00 474.500,00 100,00%
451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 474.500,00 0,00 474.500,00 100,00%
Akt. K100165 Nadstrešnica ispred O.Š. Sirač
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 68.000,00 0,00 68.000,00 100,00%
41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 68.000,00 0,00 68.000,00 100,00%
412  Nematerijalna imovina 68.000,00 0,00 68.000,00 100,00%
Akt. K100167 Nabava strojeva
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 0,00 500.000,00 500.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 500.000,00 500.000,00 
422  Postrojenja i oprema 0,00 250.000,00 250.000,00 
423  Prijevozna sredstva 0,00 250.000,00 250.000,00 
Akt. T100013 Redovno tekuće i investicijsko održavanje 
   objekata i opreme
Funkcija: 0111 Izvršna i zakonodavna tijela 370.500,00 0,00 370.500,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 370.500,00 0,00 370.500,00 100,00%
322  Rashodi za materijal i energiju 184.000,00 0,00 184.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 184.500,00 0,00 184.500,00 100,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
Program
1007 Javne potrebe u školstvu 744.185,00 0,00 744.185,00 100,00%



Stranica 19Broj 8     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan Indeks
Pozicija  2022. g. smanjenje 2022. g. 5/3

1 2 3 4 5 6
Akt. A100018 Predškolsko obrazovanje
Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje 684.435,00 0,00 684.435,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 32.100,00 0,00 32.100,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 25.600,00 0,00 25.600,00 100,00%
324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 6.500,00 0,00 6.500,00 100,00%
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 652.335,00 0,00 652.335,00 100,00%
366  Pomoć korisnicima drugih proračuna 652.335,00 0,00 652.335,00 100,00%
Akt. A100019 Osnovnoškolsko obrazovanje
Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 3.800,00 0,00 3.800,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 800,00 0,00 800,00 100,00%
322  Rashodi za materijal i energiju 800,00 0,00 800,00 100,00%
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00%
366  Pomoć korisnicima drugih proračuna 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00%
41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 0,00 0,00 
412  Nematerijalna imovina 0,00 0,00 0,00 
Akt. A100020 Srednjoškolsko i ostalo obrazovanje
Funkcija: 0922 Više srednjoškolsko obrazovanje 29.400,00 0,00 29.400,00 100,00%
37  Naknade građanima i kućanstvima na
  temelju osiguranja i druge naknade 29.400,00 0,00 29.400,00 100,00%
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 29.400,00 0,00 29.400,00 100,00%
Akt. A100156 Sufinanciranje školskog pribora
Funkcija: 1040 Obitelj i djeca 26.550,00 0,00 26.550,00 100,00%
37  Naknade građanima i kućanstvima na
  temelju osiguranja i druge naknade 26.550,00 0,00 26.550,00 100,00%
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 26.550,00 0,00 26.550,00 100,00%
Program
1008 Socijalna skrb 471.000,00 0,00 471.000,00 100,00%
Akt. A100021 Novčana pomoć
Funkcija: 1060 Stanovanje 28.000,00 0,00 28.000,00 100,00%
37  Naknade građanima i kućanstvima na
  temelju osiguranja i druge naknade 28.000,00 0,00 28.000,00 100,00%
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 28.000,00 0,00 28.000,00 100,00%
Akt. A100022 Naknada za troškove stanovanja
Funkcija: 1060 Stanovanje 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
37  Naknade građanima i kućanstvima na
  temelju osiguranja i druge naknade 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
Akt. A100023 Pomoć za novorođenče
Funkcija: 1040 Obitelj i djeca 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
37  Naknade građanima i kućanstvima na
  temelju osiguranja i druge naknade 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
Akt. A100024 Humanitarna djelatnost Crvenog križa
Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije 
   obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
38  Ostali rashodi 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
381  Tekuće donacije 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
Akt. A100066 Financiranje i sufinanciranje toplog 
   obroka učenicima OŠ
Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 90.000,00 0,00 90.000,00 100,00%
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 90.000,00 0,00 90.000,00 100,00%
366  Pomoć korisnicima drugih proračuna 90.000,00 0,00 90.000,00 100,00%



Stranica 20  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 8

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan Indeks
Pozicija  2022. g. smanjenje 2022. g. 5/3

1 2 3 4 5 6
Akt. A100083 Podmirenje troškova socijalno 
   ugroženih osoba i ostale naknade
Funkcija: 1090 Aktivnosti socijalne zaštite koje
   nisu drugdje svrstane 16.000,00 0,00 16.000,00 100,00%
37  Naknade građanima i kućanstvima na
  temelju osiguranja i druge naknade 16.000,00 0,00 16.000,00 100,00%
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 16.000,00 0,00 16.000,00 100,00%
Akt. A100145 Novčane pomoći umirovljenicima
Funkcija: 1020 Starost 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
37  Naknade građanima i kućanstvima na
  temelju osiguranja i druge naknade 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
Akt. A100146 Potpora mladim obiteljima
Funkcija: 1040 Obitelj i djeca 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
37  Naknade građanima i kućanstvima na
  temelju osiguranja i druge naknade 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
Akt. A100159 Pomoć za ogrjev
Funkcija: 1060 Stanovanje 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
  osiguranja i druge naknade 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
Akt. A100166 Sufinanciranje pogreba preminulih branitelja
Funkcija: 1020 Starost 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
  osiguranja i druge naknade 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
Program
1009 Promicanje kulture 409.143,00 0,00 409.143,00 100,00%
Akt. A100027 Financiranje programa i projekata u kulturi
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju 
   koji nisu drugdje svrstani 73.000,00 0,00 73.000,00 100,00%
38  Ostali rashodi 73.000,00 0,00 73.000,00 100,00%
381  Tekuće donacije 73.000,00 0,00 73.000,00 100,00%
Akt. A100029 Dani šljiva i rakija
Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 282.900,00 0,00 282.900,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 279.400,00 0,00 279.400,00 100,00%
322  Rashodi za materijal i energiju 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 230.900,00 0,00 230.900,00 100,00%
324  Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa 1.500,00 0,00 1.500,00 100,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
38  Ostali rashodi 3.500,00 0,00 3.500,00 100,00%
381  Tekuće donacije 3.500,00 0,00 3.500,00 100,00%
Akt. A100030 Maskembal
Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 3.600,00 0,00 3.600,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 3.600,00 0,00 3.600,00 100,00%
322  Rashodi za materijal i energiju 500,00 0,00 500,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 600,00 0,00 600,00 100,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 2.500,00 0,00 2.500,00 100,00%
Akt. A100031 Advent, humanitarni koncert i doček 
   Nove godine



Stranica 21Broj 8     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan Indeks
Pozicija  2022. g. smanjenje 2022. g. 5/3

1 2 3 4 5 6
Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 14.000,00 0,00 14.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 14.000,00 0,00 14.000,00 100,00%
322  Rashodi za materijal i energiju 1.500,00 0,00 1.500,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 9.500,00 0,00 9.500,00 100,00%
Akt. A100082 Dani kulture nacionalnih manjina
Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 13.537,00 0,00 13.537,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 13.537,00 0,00 13.537,00 100,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 13.537,00 0,00 13.537,00 100,00%
Akt. K100028 Spomenik kulture "Stari grad"
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju 
   koji nisu drugdje svrstani 22.106,00 0,00 22.106,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 18.106,00 0,00 18.106,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 18.106,00 0,00 18.106,00 100,00%
37  Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
  osiguranja i druge naknade 4.000,00 0,00 4.000,00 100,00%
372  Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 4.000,00 0,00 4.000,00 100,00%
Program
1010 Razvoj sporta i rekreacije 280.000,00 0,00 280.000,00 100,00%
Akt. A100032 Financiranje programa i projekata u sportu
Funkcija: 0810 Službe rekreacije i sporta 280.000,00 0,00 280.000,00 100,00%
38  Ostali rashodi 280.000,00 0,00 280.000,00 100,00%
381  Tekuće donacije 280.000,00 0,00 280.000,00 100,00%
Program
1011 Razvoj civilnog društva 238.000,00 0,00 238.000,00 100,00%
Akt. A100033 Pomoć vjerskim zajednicama
Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice 37.000,00 0,00 37.000,00 100,00%
38  Ostali rashodi 37.000,00 0,00 37.000,00 100,00%
381  Tekuće donacije 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
382  Kapitalne donacije 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
Akt. A100034 Financiranje političkih stranaka
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju 
   koji nisu drugdje svrstani 22.000,00 0,00 22.000,00 100,00%
38  Ostali rashodi 22.000,00 0,00 22.000,00 100,00%
381  Tekuće donacije 22.000,00 0,00 22.000,00 100,00%
Akt. A100035 Redovna djelatnost udruga
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju 
   koji nisu drugdje svrstani 148.000,00 0,00 148.000,00 100,00%
38  Ostali rashodi 148.000,00 0,00 148.000,00 100,00%
381  Tekuće donacije 148.000,00 0,00 148.000,00 100,00%
Akt. A100085 Proračunski korisnici drugog proračuna
Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju 
   koji nisu drugdje svrstani 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
366  Pomoć korisnicima drugih proračuna 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
Akt. A100122 Wifi4EU
Funkcija: 0460 Komunikacije 21.000,00 0,00 21.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 21.000,00 0,00 21.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 21.000,00 0,00 21.000,00 100,00%
Program
1012 Organiziranje i provođenje zaštite i spašavanja 1.052.000,00 0,00 1.052.000,00 100,00%



Stranica 22  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 8

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan Indeks
Pozicija  2022. g. smanjenje 2022. g. 5/3

1 2 3 4 5 6
Akt. A100036 Vatrogasna zajednica Općine Sirač
Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 530.000,00 0,00 530.000,00 100,00%
38  Ostali rashodi 530.000,00 0,00 530.000,00 100,00%
381  Tekuće donacije 230.000,00 0,00 230.000,00 100,00%
382  Kapitalne donacije 300.000,00 0,00 300.000,00 100,00%
Akt. A100037 Javna vatrogasna postaja Grada Daruvara
Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 465.000,00 0,00 465.000,00 100,00%
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 455.000,00 0,00 455.000,00 100,00%
363  Pomoći unutar općeg proračuna 220.000,00 0,00 220.000,00 100,00%
366  Pomoć korisnicima drugih proračuna 235.000,00 0,00 235.000,00 100,00%
38  Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
382  Kapitalne donacije 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
Akt. A100038 Civilna zaštita
Funkcija: 0131 Opće usluge vezane uz službenike 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
322  Rashodi za materijal i energiju 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
422  Postrojenja i oprema 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
Akt. A100039 Hrvatska gorska služba spašavanja
Funkcija: 0220 Civilna obrana 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
38  Ostali rashodi 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
381  Tekuće donacije 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
Program
1013 Jačanje gospodarstva 203.720,00 0,00 203.720,00 100,00%
Akt. A100041 LAG Bilogora-Papuk
Funkcija: 0473 Turizam 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
38  Ostali rashodi 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
381  Tekuće donacije 7.000,00 0,00 7.000,00 100,00%
Akt. A100087 Razvojna agencija Grada Daruvara
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 46.720,00 0,00 46.720,00 100,00%
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 46.720,00 0,00 46.720,00 100,00%
366  Pomoć korisnicima drugih proračuna 46.720,00 0,00 46.720,00 100,00%
Akt. A100137 Potpora gospodarstvu
Funkcija: 0474 Višenamjenski razvojni projekti 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
35  Subvencije 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
352  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima 
  i obrtnicima izvan javnog sektora 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
Program
1014 Potpora poljoprivredi 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
Akt. A100042 Poticanje poljoprivrede
Funkcija: 0421 Poljoprivreda 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
35  Subvencije 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
352  Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima 
  i obrtnicima izvan javnog sektora 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
Program
1019 Zaštita okoliša 40.000,00 106.250,00 146.250,00 365,63%
Akt. A100058 Redovne aktivnosti
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%



Stranica 23Broj 8     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan Indeks
Pozicija  2022. g. smanjenje 2022. g. 5/3

1 2 3 4 5 6
Akt. K100067 Nabava opreme za zaštitu okoliša
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
   pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
422  Postrojenja i oprema 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
Akt. T100168 Odvojeno sakupljanje komunalnog otpada
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 0,00 106.250,00 106.250,00 
32  Materijalni rashodi 0,00 50.000,00 50.000,00 
323  Rashodi za usluge 0,00 50.000,00 50.000,00 
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 0,00 56.250,00 56.250,00 
422  Postrojenja i oprema 0,00 56.250,00 56.250,00 
Program
1020 Poduzetnička zona Lanara 250.000,00 0,00 250.000,00 100,00%
Akt. K100084 Otkup zemljišta
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
411  Materijalna imovina - prirodna bogatstva 150.000,00 0,00 150.000,00 100,00%
Akt. K100090 Izgradnja trafo-stanice u poduzetničkoj
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
421  Građevinski objekti 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
Program
1021 Program Zaželi - učim, radim, pomažem 654.400,00 0,00 654.400,00 100,00%
Akt. A100093 Zapošljavanje i obrazovanje žena
Funkcija: 1020 Starost 575.500,00 0,00 575.500,00 100,00%
31  Rashodi za zaposlene 405.000,00 0,00 405.000,00 100,00%
311  Plaće (Bruto) 290.000,00 0,00 290.000,00 100,00%
312  Ostali rashodi za zaposlene 75.000,00 0,00 75.000,00 100,00%
313  Doprinosi na plaće 40.000,00 0,00 40.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 170.500,00 0,00 170.500,00 100,00%
321  Naknade troškova zaposlenima 170.500,00 0,00 170.500,00 100,00%
Akt. A100094 Promidžba i vidljivost
Funkcija: 1020 Starost 17.500,00 0,00 17.500,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 17.500,00 0,00 17.500,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 17.500,00 0,00 17.500,00 100,00%
Akt. A100095 Upravljanje projektom i administracija
Funkcija: 1020 Starost 61.400,00 0,00 61.400,00 100,00%
31  Rashodi za zaposlene 0,00 0,00 0,00 
311  Plaće (Bruto) 0,00 0,00 0,00 
313  Doprinosi na plaće 0,00 0,00 0,00 
32  Materijalni rashodi 61.400,00 0,00 61.400,00 100,00%
322  Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 0,00 30.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 27.600,00 0,00 27.600,00 100,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.800,00 0,00 3.800,00 100,00%
Program
1024 Javna ustanova KOMUS SIRAČ 70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%
Akt. A100136 Sufinanciranje ustanove KOMUS Sirač
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%
38  Ostali rashodi 70.000,00 0,00 70.000,00 100,00%
381  Tekuće donacije 20.000,00 0,00 20.000,00 100,00%
382  Kapitalne donacije 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%



Stranica 24  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 8

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan Indeks
Pozicija  2022. g. smanjenje 2022. g. 5/3

1 2 3 4 5 6
GLAVA
00202 KOMUNALNA INFRASTRUKTURA 1.887.125,00 0,00 1.887.125,00 100,00%
Izv 1  4 5     
Program
1017 Izgradnja komunalne infrastrukture 1.876.125,00 0,00 1.876.125,00 100,00%
Akt. A100120 Sanacija nogostupa u Kipu
Funkcija: 0451 Cestovni promet 620.000,00 0,00 620.000,00 100,00%
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 620.000,00 0,00 620.000,00 100,00%
421  Građevinski objekti 620.000,00 0,00 620.000,00 100,00%
Akt. A100163 Stajalište za autobuse
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 205.000,00 0,00 205.000,00 100,00%
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 205.000,00 0,00 205.000,00 100,00%
421  Građevinski objekti 205.000,00 0,00 205.000,00 100,00%
Akt. K100052 Izgradnja plinovoda
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
38  Ostali rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
386  Kapitalne pomoći 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
Akt. K100053 Izgradnja kanalizacije
Funkcija: 0520 Gospodarenje otpadnim vodama 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%
38  Ostali rashodi 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%
386  Kapitalne pomoći 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%
Akt. K100054 Izgradnja vodovoda
Funkcija: 0630 Opskrba vodom 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
38  Ostali rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
386  Kapitalne pomoći 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
Akt. K100055 Izgradnja javne rasvjete
Funkcija: 0640 Ulična rasvjeta 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
421  Građevinski objekti 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
Akt. K100057 Opremanje groblja
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
   pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
Akt. K100077 Ulaganja na tuđu imovinu
Funkcija: 0451 Cestovni promet 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
36  Pomoći dane u inozemstvo i unutar opće države 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
366  Pomoć korisnicima drugih proračuna 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
Akt. K100106 Rekonstrukcija i sanacija ceste 
   Pakrani - Bijela - Borki
Funkcija: 0451 Cestovni promet 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
454  Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 5.000,00 0,00 5.000,00 100,00%
Akt. K100114 Ulica Kralja Zvonimira
Funkcija: 0451 Cestovni promet 87.000,00 0,00 87.000,00 100,00%
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 87.000,00 0,00 87.000,00 100,00%
421  Građevinski objekti 87.000,00 0,00 87.000,00 100,00%
Akt. K100126 Odvojak u Kipu (prema Tutiću)
Funkcija: 0451 Cestovni promet 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%
41  Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%
412  Nematerijalna imovina 80.000,00 0,00 80.000,00 100,00%



Stranica 25Broj 8     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan Indeks
Pozicija  2022. g. smanjenje 2022. g. 5/3

1 2 3 4 5 6
Akt. K100147 Groblje Miljanovac
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
421  Građevinski objekti 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
Akt. K100148 Groblje Šibovac
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
421  Građevinski objekti 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
Akt. K100149 Groblje Kip
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
42  Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
421  Građevinski objekti 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
Akt. K100153 Rekonstrukcija i sanacija ceste Sirač - Bijela
Funkcija: 0451 Cestovni promet 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
454  Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
Akt. K100162 Rekonstrukcija pješačkih staza na groblju
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 549.125,00 0,00 549.125,00 100,00%
45  Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 549.125,00 0,00 549.125,00 100,00%
451  Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 549.125,00 0,00 549.125,00 100,00%
Program
1035 Legalizacija komunalne infrastrukture 11.000,00 0,00 11.000,00 100,00%
Akt. A100142 Legalizacija komunalne infrastrukture
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 11.000,00 0,00 11.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 11.000,00 0,00 11.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 11.000,00 0,00 11.000,00 100,00%

GLAVA
00203 KOMUNALNE DJELATNOSTI 2.115.689,52 0,00 2.115.689,52 100,00%
Izv 1  4 5    6     
Program
1026 Održavanje nerazvrstanih cesta 752.000,00 0,00 752.000,00 100,00%
Akt. A100128 Održavanje nerazvrstanih cesta
Funkcija: 0451 Cestovni promet 700.000,00 0,00 700.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 700.000,00 0,00 700.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 700.000,00 0,00 700.000,00 100,00%
Akt. A100140 Zimska služba
Funkcija: 0451 Cestovni promet 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
Akt. A100144 Horizontalna i vertikalna signalizacija
Funkcija: 0451 Cestovni promet 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 2.000,00 0,00 2.000,00 100,00%
Program
1027 Održavanje javnih površina na kojima nije 
  dopušten promet motornim vozilima 11.000,00 0,00 11.000,00 100,00%
Akt. A100129 Održavanje javnih površina na kojima 
   nije dopušten promet motornim vozilima
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 11.000,00 0,00 11.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 11.000,00 0,00 11.000,00 100,00%



Stranica 26  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 8

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan Indeks
Pozicija  2022. g. smanjenje 2022. g. 5/3

1 2 3 4 5 6
323  Rashodi za usluge 11.000,00 0,00 11.000,00 100,00%
Program
1028 Održavanje građevina javne odvodnje oborinskih voda 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
Akt. A100130 Održavanje kanala odvodnje oborinskih voda
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 50.000,00 0,00 50.000,00 100,00%
Program
1029 Održavanje javnih zelenih površina 293.000,00 0,00 293.000,00 100,00%
Akt. A100131 Održavanje javnih zelenih površina
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 293.000,00 0,00 293.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 293.000,00 0,00 293.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 290.000,00 0,00 290.000,00 100,00%
329  Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 3.000,00 100,00%
Program
1030 Održavanje građevina, uređaja i predmeta 
  javne namjene 570.000,00 0,00 570.000,00 100,00%
Akt. A100132 Održavanje građevina, uređaja i
   predmeta javne namjene
Funkcija: 0610 Razvoj stanovanja 570.000,00 0,00 570.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 570.000,00 0,00 570.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 570.000,00 0,00 570.000,00 100,00%
Program
1031 Održavanje groblja i mrtvačnica unutar groblja 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
Akt. A100133 Održavanje groblja i mrtvačnica
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 10.000,00 0,00 10.000,00 100,00%
Program
1032 Održavanje čistoće javnih površina 35.000,00 0,00 35.000,00 100,00%
Akt. A100134 Održavanje čistoće javnih površina
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 35.000,00 0,00 35.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 35.000,00 0,00 35.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 35.000,00 0,00 35.000,00 100,00%
Program
1033 Održavanje javne rasvjete 238.689,52 0,00 238.689,52 100,00%
Akt. A100135 Održavanje javne rasvjete
Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 238.689,52 0,00 238.689,52 100,00%
32  Materijalni rashodi 238.689,52 0,00 238.689,52 100,00%
322  Rashodi za materijal i energiju 183.689,52 0,00 183.689,52 100,00%
323  Rashodi za usluge 55.000,00 0,00 55.000,00 100,00%
Program
1034 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija 56.000,00 0,00 56.000,00 100,00%
Akt. A100143 Dezinfekcija, dezinsekcija i deratizacija
Funkcija: 0660 Rashodi vezani uz stanovanje i kom. 
   pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 56.000,00 0,00 56.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 56.000,00 0,00 56.000,00 100,00%
323  Rashodi za usluge 56.000,00 0,00 56.000,00 100,00%
Program
1036 Nabava kamenog materijala 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
Akt. A100141 Nabava kamenog materijala



Stranica 27Broj 8     ÆUPANIJSKI GLASNIK  

Račun/ Opis Plan proračuna Povećanje/ Novi plan Indeks
Pozicija  2022. g. smanjenje 2022. g. 5/3

1 2 3 4 5 6
Funkcija: 0451 Cestovni promet 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
32  Materijalni rashodi 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
322  Rashodi za materijal i energiju 100.000,00 0,00 100.000,00 100,00%
UKUPNO  12.991.402,65 556.250,00 13.547.652,65 104,28%

Bilješke uz III. Izmjene i dopune proračuna za 2022. godinu

Treće izmjene i dopune Proračuna potrebne su zbog realizacije novih projekata i novih investicijskih radova.
Prihode smo povećali za 556.250,00 kuna te novi plan iznosi 14.613.840,58 kn.

OPĆI DIO PRORAČUNA

Prihodi i primici

Konto 61 Prihodi od poreza su smanjeni u iznosu od 28.000,00 kuna zbog izvršenja na današnji dan te sada iznose 
6.044.328,90 kn. Unutar te skupine poreza došlo je do smanjenja poreza i prireza na dohodak za 48.000,00 kn, do 
povećanja poreza na imovinu za 4.000,00 kn i porez na robe i usluge za 16.000,00 kn.
Konto 63 Prihodi od inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna povećani su u iznosu od 205.000,00 
kuna zbog realizacije dva projekta te sada iznose 4.723.800,00 kn.
Projekt provedbe edukacije odvojenog sakupljanja komunalnog otpada biti će sufinanciran od strane Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost u iznosu od 85.000,00 kn. Projekt Održavanje komunalne infrastrukture i 
poboljšanje komunalnog standarda nabavkom traktora i kranskog malčera biti će financiran od strane Ministarstva 
prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine u iznosu od 120.000,00 kn.
Konto 64 Prihodi od imovine su povećani za 361.250,00 kn te sada iznose 851.211,68 kn. Značajnije povećanje 
prihoda u toj skupini se odnosi na Prihode od prava služnosti za telefonsku infrastrukturu. U svibnju su nam uplaćeni 
zaostatci po pokrenutom pravnom postupku za ostvarivanje naknade za pravo puta na temelju kojeg je Općina Sirač 
ostvarila prihode u iznosu od 201.226,00 kn (umanjene za 30% vrijednosti odvjetničkih usluga).
Konto 65 Prihodi ud upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada za 
18.000,00 kn te sada iznose 2.553.000,00 kn zbog većeg izvršenja na današnji dan.

POSEBNI DIO PRORAČUNA

U Posebnom dijelu Proračuna rashodi i izdaci raspoređeni su prema programima, aktivnostima, ekonomskoj 
klasifikaciji i izvorima financiranja gdje je vidljivo svako povećanje ili smanjenje rashoda i izdatka kako slijedi:
02. RAZDJEL JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
03. GLAVA 00201 JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

Program 1006 Upravljanje imovinom se povećava u iznosu od 450.000,00 kuna, a odnosi se na:
• Aktivnost Zgrada Općine koja je umanjena za 50.000,00 kn zbog nemogućnosti realizacije projekta Uređenja 

ureda tokom ove godine.
• Aktivnost Nabava strojeva je nova aktivnost koja iznosi 500.000,00 kn. Odnosi se na nabavu traktora i kranskog 

malčera zbog dotrajalosti postojećih strojeva.
Program Zaštite okoliša se povećava 106.250,00 kn te sada iznosi 146.250,00 kn, a odnosi se na:
• Novu Aktivnost Odvojeno sakupljanje komunalnog otpada koja iznosi 106.250,00 kn. Riječ je o Projektu edu-

kacije kojim se želi ekološki osvijestiti lokalna zajednica odnosno kojemu je cilj pravilno gospodarenje otpadom.

Bilješke su sastavni dio Proračuna.

KLASA: 400-01/22-01/6 
URBROJ: 2103-17-02-22-1
Sirač, 20. rujna 2022. godine

Predsjednik 
Općinskog vijeća:

Branimir Miler, oec., v. r.



Stranica 28  ÆUPANIJSKI GLASNIK Broj 8

Stranica

1

2

2

3

3

4
4

5

5

6

6

7

Stranica

7

7

8

8

8

9

9

9

9

10

10

10

11

12

12

AKTI ŽUPANA
156. Odluka o proglašenju prirodne nepogode 

zbog suše na području gradova Čazme, Daru-
vara, Garešnice, Grubišnog Polja i općina 
Berek, Dežanovac, Đulovac, Hercegovac, 
Ivanska, Kapela, Končanica, Nova Rača, 
Rovišće, Sirač, Štefanje, Velika Trnovitica, 
Veliki Grđevac i Zrinski Topolovac

157. Odluka o proglašenju prirodne nepogode 
zbog suše na području grada Bjelovara i 
općina Severin, Šandrovac, Velika Pisanica i 
Veliko Trojstvo

158. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke 
o imenovanju ovlaštenih službenika za rad 
u e-nekretninama i za obavljanje stručnih 
poslova

159. Plan vježbi civilne zaštite na području Bjelo-
varsko-bilogorske županije za 2022. godinu

160. Odluka o izmjeni Odluke o kriterijima, mje-
rilima i načinu financiranja decentraliziranih 
funkcija centara za socijalnu skrb i troškova 
ogrjeva korisnicima koji se griju na drva za 
2022. godinu

161. Odluka o proglašenju prirodne nepogode 
zbog olujnog i orkanskog vjetra na području 
grada Čazme i Grubišnog Polja i općina 
Berek, Đulovac, Ivanska, Velika Trnovitica i 
Veliki Grđevac

162. Odluka
163. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika 

o unutarnjem redu Upravnog odjela za poljo-
privredu

164. Pravilnik o izmjeni Pravilnika o unutarnjem 
redu Upravnog odjela za poslove državne 
uprave

165. Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika 
o unutarnjem redu Upravnog odjela za pravne 
i zajedničke poslove

166. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unutar-
njem redu Službe ureda župana

167. Rješenje o dopuni Rješenja o imenovanju 
članova Upravnog vijeća Zavoda za hitnu 
medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije

168. Rješenje o dopuni Rješenja o imenova-
 nju predsjednika i članova Upravnog vijeća 

Ustanove za profesionalnu rehabilitaciju "Su-
venir Arbor" Sirač

169. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana 
Školskog odbora Tehničke škole Daruvar

170. Rješenje o imenovanju članova Školskog odbora 
Glazbene škole Vatroslava Lisinskog Bjelovar

171. Rješenje o razrješenju predsjednika Upravnog 
vijeća Javne ustanove Razvojne agencije 
Bjelovarsko-bilogorske županije

172. Rješenje o imenovanju predsjednice Up-
ravnog vijeća Javne ustanove Razvojne agen-
cije Bjelovarsko-bilogorske županije

173. Rješenje o razrješenju člana Upravnog vijeća 
Javne ustanove Razvojne agencije Bjelovar-
sko-bilogorske županije

174. Rješenje o imenovanju člana Upravnog vijeća 
Javne ustanove Razvojne agencije Bjelovar-
sko-bilogorske županije

175. Rješenje o izmjeni i dopuni Rješenja o osni-
vanju i imenovanju Povjerenstva za dodjelu 
potpora poljoprivredi i ruralnom razvoju

176. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na 
Odluku o V. izmjenama i dopunama Plana na-
bave za 2022. godinu Opće bolnice Bjelovar

177. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
o potrebi zapošljavanja njegovatelja/ica na 
neodređeno puno radno vrijeme, šest (6) 
izvršitelja/ica u Općoj bolnici Bjelovar

178. Zaključak o davanju suglasnosti na Odluku 
o potrebi zapošljavanja u Zavodu za hitnu 
medicinu Bjelovarsko-bilogorske županije

179. Odluka o imenovanju Povjerenstva za dodjelu 
potpora malom i srednjem poduzetništvu i 
obrtništvu

180. Odluka o imenovanju Povjerenstva za dodjelu 
potpora u turizmu

OPĆINA SIRAČ
75. Odluka o prijedlogu mrtvozornika na području 

Općine Sirač
76. Odluka o III. izmjenama i dopunama 

Proračuna Općine Sirač za 2022. godinu

SADRÆAJ

"Županijski glasnik" službeno glasilo Bjelovarsko-bilogorske županije izdaje Bjelovarsko-bilogorska županija 
Ulica Dr. Ante Starčevića 8 − Glavni i odgovorni urednik: Ivana Legin, dipl. iur., telefon: (043) 278-121 − 
Pretplata za 2022. godinu iznosi 450,00 kuna − Tisak: TISKARA HORVAT d.o.o. Bjelovar − Oslobođeno 
plaćanja osnovnog poreza na promet proizvoda i usluga na temelju mišljenja Ministarstva prosvjete i sporta 
− Poštarina plaćena u HP Bjelovar.


